## X

Laeserat ingrato leo perfidus ore magistrum,  
 ausus tam notas contemerare manus,  
 sed dignas tanto persolvit crimine poenas,  
 et qui non tulerat verbera, tela tulit.  
 Quos decet esse hominum tali sub principe mores, 5  
 qui iubet ingenium mitius esse feris!

VII *hab. T* 7 dignum tulit ; ille parentis *add. Schneidewin*

VIII *hab. T*

IX *hab. T* 4 q. e. cornu *Ital.*

X *hab. R* 6 qui iubet *Ital.* : cui iuuat *A<sup>A</sup>*

M. VAL. MARTIALIS

XI

Praeceptis sanguinea dum se rotat ursus harena,  
inPLICITAM visco perdidit ille fugam.  
splendida iam tecto cessent venabula ferro,  
nec volet excussa lancea torta manu ;  
deprendat vacuo venator in aëre praedam, 5  
si captare feras aucupis arte placet.

XII

Inter Caesareae discrimina saeva Dianae  
fixisset gravidam cum levis hasta suem,  
exiluit partus miserae de vulnere matris.  
o Lucina ferox, hoc peperisse fuit ?  
pluribus illa mori voluisset saucia telis, 5  
omnibus ut natis triste pateret iter.  
Quis negat esse satum materno funere Bacchum ?  
sic genitum numen credite : nata fera est.

XIII

Icta gravi telo confossaque vulnere mater  
sus pariter vitam perdidit atque dedit.  
o quam certa fuit librato dextera ferro !  
hanc ego Lucinae credo fuisse manum.  
experta est numen moriens utriusque Dianae, 5  
quaque soluta parens quaque perempta fera est.

XIV

Sus fera iam gravior maturi pignore ventris  
emisit fetum, vulnere facta parens ;  
nec iacuit partus, sed matre cadente cucurrit.  
O quantum est subitis casibus ingenium !

XI *hab. T*

XII *hab. T*      1 saeva *Ital.* : sua *T*      3 matris *Ital.* : mortis *T*

7-8 *nov. epigr. Friedlaender* : initium sequentis *epigr. Gilbert*

XIII *hab. T*      2 suspirans *v. Ital.*      6 soluta *Ital.* : salute *T*  
fera *Ital.* : fama *T*

XIV *hab. T.*      Cum XIII *confl. A<sup>A</sup>* : corr. *Ital.*      1 pignora *Ital.*  
3 partus] fetus *N*

## XV

Summa tuae, Meleagre, fuit quae gloria famae,  
 quantast Carpophori portio, fusus aper!  
 ille et praecipiti venabula condidit urso,  
 primus in Arctoi qui fuit arce poli,  
 stravit et ignota spectandum mole leonem,  
 Herculeas potuit qui decuisse manus,  
 et volucrem longo porrexit vulnere pardum.  
 praemia cum taudem ferre adhuc poterant.

5

## XVI

Raptus abit media quod ad aethera taurus harena,  
 non fuit hoc artis, sed pietatis opus.

## XVI b

Vexerat Europen fraterna per aequora taurus:  
 at nunc Alciden taurus in astra tulit.  
 Caesaris atque Iovis confer nunc, fama, iuencos:  
 par onus ut tulerint, altius iste tulit.